1

韩海军风水笔记

2008 年 11 月

2

一、阳宅内设

古人最注重乾、坤、震、巽四个方位。乾方：权利、官职、钱

财的象征。坤方：孕育万物之地，生育之所。震方，是产生能

量的唯一地方。是所有事物的开始。巽方：是生火的地方，也

是神鬼聚集之处，还是二龙一凤之所，巽方也是骗局（坎方也

是骗局）巽方是思维最活跃的地方。相阳宅，主旨：山管人丁

水主财。高一寸为山，低一寸为水。后天八卦图，父母、子女

各有其位。当各得其位时，处于和谐状态，一但破坏了这个平

衡状态，就一定出问题。比如下 2 图。图

1

图中 B 宅平衡被破坏,B 宅乾方有缺,又有

变压器火

克,当然是 不丢官就破财了.而 A 宅就

是旺宅了.图 2.

此图宅之 东南方有一高大烟筒,自然

就把此的 平衡状态打破了,当然不是

对买卖不利就是对长女不利了.

3

相宅时,可把后天八卦图比作一个人,一个家庭,一座房子,相宅时,

视情况定吉凶.。比如：如果母方有缺，看墙上挂什么东西。如

果墙上无物是白色的墙，不能断母死。当断“母静了”或妻肠

胃不好。如果挂“高山流水”图，可断母 OK 了。如果挂花草，

黄花、红花、绿叶，可断母名声好。如果光有叶而无花，可断

母“走”了。

断时要加月令（春克母、夏生母、秋泄母、冬耗母）方位是上

卦，物象是下卦，视情况，组成卦，读象即可。）。断卦时，年

神为大事，月将为小事。远应年，近应月，比如：卦象为震卦，

春天断，母或妻腹部动过，很可能“走”了。冬天地水师卦断

劳累，记住，远应年，金年不怕克，就怕泄。泄就是相害的意

思。坤方如果挂置金器之类物象，家中所有女人腹部都有伤疤。

如：置剪子，谐音“减子”应在金年，04、05 年，7、8 月间，

缝了 7、8 针。以象观物就是形象风水。

坤方放印“不出三月当掌权位，男女各放各的印章。

坤方建厕所合适，大便为土，小便为水。千万不要厕所建在东

北方，若建，其子必臭名远扬，并主贪污且所有男子均小气，

只进不出。易吃黑心钱，还是只吃不办事。

厨房建在上方位。

坤方有坑时，如坑中有水，能滋养

大地，主掌权，管事，当家。如是

干坑无水，可断缺母。若是环行的

查看完整版

付费下载

￬￬￬
---------------------------------------------------------------

【百万古籍库】
https://www.fozhu920.com/list/

【易】【医】【道】【武】【文】【奇】【画】【书】

1000000+高清古书籍

打包下载

https://www.fozhu920.com/list/

【风水】风水命理资料合集_9500 本

阴宅阳宅、风水堪舆、八字命理、手相面相、符咒卦象、奇门遁甲、紫微斗数.........

【中医】中华传统医学资料大全_15000 本

针灸、擒拿、正骨术、汉医、苗医、民间秘方偏方、药洒药方、祖传医术、珍本...

【道术】道家法术\茅山术\符咒术\气术_3000 套

修真秘籍、丹道、道家秘术、胎息功、内丹术、茅山法术、道家符咒、巫术、...

【武术】传统武术与现代搏击术_6200 册

少林、武当、太极拳、形意拳、八极拳、咏春拳、气功、散打、格斗、拳击、...

https://www.fozhu920.com/80598.html
https://www.fozhu920.com/80598.html
https://www.fozhu920.com/80598.html
https://www.fozhu920.com/80599.html
https://www.fozhu920.com/80599.html
https://www.fozhu920.com/80599.html
https://www.fozhu920.com/80600.html
https://www.fozhu920.com/80600.html
https://www.fozhu920.com/80600.html
https://www.fozhu920.com/80601.html
https://www.fozhu920.com/80601.html
https://www.fozhu920.com/80601.html

【集藏】经史子集库_13300 卷

【经史子集】楚辞、汉赋、诗集、词集、宝卷、正史、编年、别史、纪事本末、地理志...

【国画】传世名画 _ 6100 卷

唐、金、辽、宋、元、明、清 800 多位画家近 6000 多幅传世...

【县志】方志\地方县志\乡志\地理志_8100 册

府志、区志、乡志、地理志...... 此合集为全国范围地方县志\府志古籍影印电子版，...

【国学】中华古籍库—32 万册古籍书

32 万册《中华古籍库》 【32 万册影印古籍 + 20 多亿字，带检索

器和阅读工具】 包括各地方志、日本内...

【更多】>> https://www.fozhu920.com/list/

https://www.fozhu920.com/80602.html
https://www.fozhu920.com/80602.html
https://www.fozhu920.com/80602.html
https://www.fozhu920.com/80604.html
https://www.fozhu920.com/80604.html
https://www.fozhu920.com/80604.html
https://www.fozhu920.com/200524.html
https://www.fozhu920.com/200524.html
https://www.fozhu920.com/200524.html
https://www.fozhu920.com/200572.html
https://www.fozhu920.com/200572.html
https://www.fozhu920.com/200572.html
https://www.fozhu920.com/list/